



9. april 2022

Formandens beretning året 2021

Af/tilgang forbrugere:

Vi fik som forventet 3 nye forbrugere tilsluttet i 2021.

- Elletoften 1
- Alfedalen 11
- Birketofte 4

Der er stadig mulighed for flere tilslutninger, 5 grunde er ubebyggede i vores forsyningsområde.

Bestyrelsens arbejde:

2021 blev igen påvirket af Corona, bestyrelsen har dog kunnet fungere som normalt og der blev afholdt 4 møder.

Vi søger stadig at hverve nye medlemmer til bestyrelsen, der ingen der valgte at stille op på seneste generalforsamling. Vi har også i år omdelt en appel til alle forbrugerne, hvor vi bad interesserede overveje at stille op. Vi ejer selv vores vandværk og har dermed stor indflydelse på den fremtidige drift og sikring af rent vand.

Kalundborg Vandråd har i året løb barslet med nye Vedtægter, *Fælles direktiv for Vandværker i Kalundborg Kommune* og en Hjemmeside. www.kalundborgvandraad.dk

Jeg har deltaget i 2 møder omkring BNBO (**B**orings**n**ære **b**eskyttelses**o**mråder), som handler om at oprette et råd der har til opgave at beskytte områder der er udlagt til fremtidig indvinding af drikkevand. Kalundborg Kommune presser på for at vandværkerne får løst dette indenfor egne områder.

Generalforsamlingen:

Blev afholdt på stranden ved Hvide Klint. Det lykkedes ikke at få indvalgt nye bestyrelsesmedlemmer, vi måtte derfor fortsætte med en reduceret bestyrelse på 3 medlemmer, det kan sagtens lade sig gøre, men der opstår et problem hvis et medlem fratræder/raflytter. Vi håber at vi i år får løst dette, vandværket vil ikke kunne fortsætte som selvstændig forbrugerejet vandforsyning fremover uden at der er nogen der vil være med til at løfte opgaven. Hvis vi må opgive dette, vil priserne for vores vand blive mærkbart højere



Ledningsnettet.

Vi har været heldige med at der kun har været en lækage

Ledningsnettet har det godt, vandspildet er reduceret til det laveste i mange år.

Indvundet mængde 6.238 m³ sidste år 6.448 m³

Afregnet mængde 6.087 m³ sidste år 6.033 m³

Det betyder at vores vandspild nu er væsentlig lavere end landsgennemsnittet.

Det er fortsat nødvendigt at opgradere vores ledningsnet, som nu er omkring 60 år gammelt.

I forbindelse reparationer af kommende lækager vil vi forsøge at få målerbrøndene flyttet, således at de opfylder kravet i *Fælles regulativet for vandværker i Kalundborg kommune*. De skal ligge 1-2 m. fra vejskel, lige som de skal være af godkendt materiale.

Vi har i 2021 fået flyttet Udmarken 1 og 3, Strandalen 2 Elverhøjen 22.

I 2021 påbegyndte vi udskiftning af vandmålere med elektroniske vandmålere. Vandmålere er udskiftet på

I 2022 skifter vi de sidste vandmålere.

I forbindelse med udskiftning til digitale vandmålere, skal jeg gøre opmærksom på at begge haner i målerbrønden skal være funktionsdygtige. Er der fejl på hanerne vil måleren ikke blive skiftet før hanerne er skiftet og forbrugeren vil blive afregnet for det ekstra besøg.

Vandværket:

Vandprøver er udtaget 2 gange i 2021 på vandværket og hos en forbruger, alle prøver overholder værdierne. Prøverne vil altid kunne ses på hjemmesiden.

It-sikkerhed:

Vi skal opgradere software på vandværket.

Økonomi:

Vores økonomi fortsat er presset, der kommer meget store udgiftstigninger til Vandprøver, IT, Digitale registreringer af ledningsnettet, LER Vikar og El.

.

Fremtid:



I august 2022 vil de resterende målere blive skiftet i følgende områder:

Svenstrup Strandvej, Ekkodalen, Klintevejen, Nissedalen, Alfedalen, Troldhøjen, Elverhøjen, Birketoften, Elletoften, Fyrretoften, Grantøften og Tjørnevænget.

Vi planlægger at nedgrave en ny ledning lang Klintevejen, mellem Nissedalen og Alfedalen, det vil betyde at vi kan sende vandet rundt i ring, hvis der opstår lækager. Den gamle ledning i den til groede sti vil på sigt blive nedlagt.

Bestyrelsen er alle af ældre årgang, der er derfor et stort behov for et generationsskifte eller en sammenlægning.

Vi skal vælge 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år og 1 for 1 år og en suppleant.

Vi er fortsat i dialog om muligheder for sammenlægning med Vollerup Strands Vandværk. Men der er ikke den store interesse at spore fra Vollerup, uden at de dog siger klart nej.